
UCHWAŁA NR 356/L/2009  

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie realizacji ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art.17 ust.1 pkt 14, art.24, art.39 ust.1 i 2, art. 48 ust. 4 i 5, w związku 

z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz 1362 
z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” ( Dz. U. z 2005r. Nr 267, poz. 2259 z póź. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala co

następuje: 

§ 1.  
1. Pomocą w zakresie dożywiania ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku, może być objęta osoba 

samotnie gospodarująca lub rodzina, której dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego dalej „kryterium”.  
2. Pomocą tą obejmuje się w szczególności: 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 realizuje się w formie gorącego posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

4. Świadczenie pieniężne na zakup żywności wyniesie miesięcznie na osobę: 75 zł,  
5. Gorący posiłek dla dzieci w przedszkolach zakupuje się w cenie : 2 zł,  
6. Gorący posiłek dla osób wymienionych w ust. 2 lit. b), c) zakupuje się w cenie: 3 zł,  
7. W przypadku braku możliwości realizacji pomocy w formie zakupu gorącego posiłku, w stosunku do dzieci 
i młodzieży szkolnej, pomoc może być realizowana w formie zakupu drugiego śniadania w cenie: 2 zł.  
8. Pomoc określona w ust. 3 będzie realizowana w miarę posiadania odpowiednich środków finansowych.  

§ 2.  
1. Pomoc w formie zakupu gorącego posiłku przyznaje się: 

§ 3.  
1. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz dyrektorzy placówek specjalistycznych o których mowa w § 2 lit. a), 
b) i c) są zobowiązani do: 

§ 4.  
1. W celu realizacji pomocy o której mowa w § 1 ust. 5 – ust. 7 Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zawiera porozumienie z dyrektorami placówek oświatowych oraz kierownikami punktów wydawania 
posiłków.  
2. Porozumienie o którym mowa w ust.1 zawierane jest na okres obowiązywania ustawy o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

§ 5.  
1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, pomoc jest udzielana z obowiązkiem zwrotu przez osobę lub rodzinę poniesionych na 

ten cel wydatków, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1 świadczenia finansowane są wyłącznie z budżetu gminy.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 Kierownik MGOPS na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może na podstawie art. 104 ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej odstąpić od żądania zwrotu udzielonej pomocy.  

4. Podlegające zwrotowi należności z tytułu udzielonej pomocy określonej w ust. 1 wpłaca się na rachunek 

bankowy MGOPS do 10 dnia miesiąca następującego po jej udzieleniu.  

§ 6.  
1. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.  

§ 7.  
1. Tracą moc: 

§ 8.  
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie nowej uchwały (poprzednia wygasła z dniem 31.XII.2009r.) w sprawie realizacji ustawy 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynika ze zmian 

wprowadzonych do przedmiotowej ustawy. Dotyczą one zarówno okresu w którym rządowy program 

obowiązuje a mianowicie do 2013 roku jak i przenoszą na gminę finansowanie świadczeń przyznawanych 

osobom samotnie gospodarującym i rodzinom, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego. 
Ponadto w nowej uchwale określono wyższe stawki dofinansowania do gorącego posiłku (wzrost o 0,50 zł) 
i określono kwotę miesięcznego świadczenia pieniężnego na zakup żywności na kwotę 75 zł na osobę, co 

podyktowane jest znacznym wzrostem cen art. spożywczych.  

a) dzieci przedszkolne oraz dzieci młodsze pozostające w domu,

b) uczniów szkół do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

c) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w 
szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chore lub niepełnosprawne, 

a) w stosunku do dzieci do 7 roku życia w okresie przebywania w tych placówkach,

b) w stosunku do młodzieży realizującej obowiązek szkolny – w okresie roku szkolnego w dni nauki szkolnej,

c) w stosunku do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej korzystającej z pomocy w specjalistycznych placówkach
– w okresie ich przebywania w tych placówkach, 

d) w stosunku do pozostałych osób – w okresie wskazanym w decyzji,

a) wydawania posiłków w sposób zapewniający zachowanie należytej higieny i poszanowanie godności 
dziecka, 

b) organizacji innego wartościowego posiłku z gorącym napojem w przypadku braku możliwości realizacji 

pomocy w formie gorącego posiłku, 

Wielokrotność kryterium wyrażona w % Zwrot pomocy wyrażony w %

Od 150 do 200 50

Powyżej 200 100

1) Uchwała Nr 309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji 
wieloletniego programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do 
dożywiania oraz 

2) Uchwała Nr 32/V/2007 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 9 lutego 2007r. w sprawie : zmiany uchwały Nr

309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

ID: SAKSR-ZUHUK-FDGHZ-YTKTI-SIGDZ. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR 356/L/2009  

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie realizacji ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art.17 ust.1 pkt 14, art.24, art.39 ust.1 i 2, art. 48 ust. 4 i 5, w związku 

z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz 1362 
z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” ( Dz. U. z 2005r. Nr 267, poz. 2259 z póź. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala co

następuje: 

§ 1.  
1. Pomocą w zakresie dożywiania ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku, może być objęta osoba 

samotnie gospodarująca lub rodzina, której dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego dalej „kryterium”.  
2. Pomocą tą obejmuje się w szczególności: 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 realizuje się w formie gorącego posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

4. Świadczenie pieniężne na zakup żywności wyniesie miesięcznie na osobę: 75 zł,  
5. Gorący posiłek dla dzieci w przedszkolach zakupuje się w cenie : 2 zł,  
6. Gorący posiłek dla osób wymienionych w ust. 2 lit. b), c) zakupuje się w cenie: 3 zł,  
7. W przypadku braku możliwości realizacji pomocy w formie zakupu gorącego posiłku, w stosunku do dzieci 
i młodzieży szkolnej, pomoc może być realizowana w formie zakupu drugiego śniadania w cenie: 2 zł.  
8. Pomoc określona w ust. 3 będzie realizowana w miarę posiadania odpowiednich środków finansowych.  

§ 2.  
1. Pomoc w formie zakupu gorącego posiłku przyznaje się: 

§ 3.  
1. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz dyrektorzy placówek specjalistycznych o których mowa w § 2 lit. a), 
b) i c) są zobowiązani do: 

§ 4.  
1. W celu realizacji pomocy o której mowa w § 1 ust. 5 – ust. 7 Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zawiera porozumienie z dyrektorami placówek oświatowych oraz kierownikami punktów wydawania 
posiłków.  
2. Porozumienie o którym mowa w ust.1 zawierane jest na okres obowiązywania ustawy o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

§ 5.  
1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, pomoc jest udzielana z obowiązkiem zwrotu przez osobę lub rodzinę poniesionych na 

ten cel wydatków, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1 świadczenia finansowane są wyłącznie z budżetu gminy.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 Kierownik MGOPS na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może na podstawie art. 104 ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej odstąpić od żądania zwrotu udzielonej pomocy.  

4. Podlegające zwrotowi należności z tytułu udzielonej pomocy określonej w ust. 1 wpłaca się na rachunek 

bankowy MGOPS do 10 dnia miesiąca następującego po jej udzieleniu.  

§ 6.  
1. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.  

§ 7.  
1. Tracą moc: 

§ 8.  
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie nowej uchwały (poprzednia wygasła z dniem 31.XII.2009r.) w sprawie realizacji ustawy 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynika ze zmian 

wprowadzonych do przedmiotowej ustawy. Dotyczą one zarówno okresu w którym rządowy program 

obowiązuje a mianowicie do 2013 roku jak i przenoszą na gminę finansowanie świadczeń przyznawanych 

osobom samotnie gospodarującym i rodzinom, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego. 
Ponadto w nowej uchwale określono wyższe stawki dofinansowania do gorącego posiłku (wzrost o 0,50 zł) 
i określono kwotę miesięcznego świadczenia pieniężnego na zakup żywności na kwotę 75 zł na osobę, co 

podyktowane jest znacznym wzrostem cen art. spożywczych.  

a) dzieci przedszkolne oraz dzieci młodsze pozostające w domu,

b) uczniów szkół do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

c) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w 
szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chore lub niepełnosprawne, 

a) w stosunku do dzieci do 7 roku życia w okresie przebywania w tych placówkach,

b) w stosunku do młodzieży realizującej obowiązek szkolny – w okresie roku szkolnego w dni nauki szkolnej,

c) w stosunku do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej korzystającej z pomocy w specjalistycznych placówkach
– w okresie ich przebywania w tych placówkach, 

d) w stosunku do pozostałych osób – w okresie wskazanym w decyzji,

a) wydawania posiłków w sposób zapewniający zachowanie należytej higieny i poszanowanie godności 
dziecka, 

b) organizacji innego wartościowego posiłku z gorącym napojem w przypadku braku możliwości realizacji 

pomocy w formie gorącego posiłku, 

Wielokrotność kryterium wyrażona w % Zwrot pomocy wyrażony w %

Od 150 do 200 50

Powyżej 200 100

1) Uchwała Nr 309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji 
wieloletniego programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do 
dożywiania oraz 

2) Uchwała Nr 32/V/2007 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 9 lutego 2007r. w sprawie : zmiany uchwały Nr

309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

ID: SAKSR-ZUHUK-FDGHZ-YTKTI-SIGDZ. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR 356/L/2009  

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie realizacji ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art.17 ust.1 pkt 14, art.24, art.39 ust.1 i 2, art. 48 ust. 4 i 5, w związku 

z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz 1362 
z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” ( Dz. U. z 2005r. Nr 267, poz. 2259 z póź. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala co

następuje: 

§ 1.  
1. Pomocą w zakresie dożywiania ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku, może być objęta osoba 

samotnie gospodarująca lub rodzina, której dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego dalej „kryterium”.  
2. Pomocą tą obejmuje się w szczególności: 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 realizuje się w formie gorącego posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

4. Świadczenie pieniężne na zakup żywności wyniesie miesięcznie na osobę: 75 zł,  
5. Gorący posiłek dla dzieci w przedszkolach zakupuje się w cenie : 2 zł,  
6. Gorący posiłek dla osób wymienionych w ust. 2 lit. b), c) zakupuje się w cenie: 3 zł,  
7. W przypadku braku możliwości realizacji pomocy w formie zakupu gorącego posiłku, w stosunku do dzieci 
i młodzieży szkolnej, pomoc może być realizowana w formie zakupu drugiego śniadania w cenie: 2 zł.  
8. Pomoc określona w ust. 3 będzie realizowana w miarę posiadania odpowiednich środków finansowych.  

§ 2.  
1. Pomoc w formie zakupu gorącego posiłku przyznaje się: 

§ 3.  
1. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz dyrektorzy placówek specjalistycznych o których mowa w § 2 lit. a), 
b) i c) są zobowiązani do: 

§ 4.  
1. W celu realizacji pomocy o której mowa w § 1 ust. 5 – ust. 7 Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zawiera porozumienie z dyrektorami placówek oświatowych oraz kierownikami punktów wydawania 
posiłków.  
2. Porozumienie o którym mowa w ust.1 zawierane jest na okres obowiązywania ustawy o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

§ 5.  
1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, pomoc jest udzielana z obowiązkiem zwrotu przez osobę lub rodzinę poniesionych na 

ten cel wydatków, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1 świadczenia finansowane są wyłącznie z budżetu gminy.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 Kierownik MGOPS na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może na podstawie art. 104 ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej odstąpić od żądania zwrotu udzielonej pomocy.  

4. Podlegające zwrotowi należności z tytułu udzielonej pomocy określonej w ust. 1 wpłaca się na rachunek 

bankowy MGOPS do 10 dnia miesiąca następującego po jej udzieleniu.  

§ 6.  
1. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.  

§ 7.  
1. Tracą moc: 

§ 8.  
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie nowej uchwały (poprzednia wygasła z dniem 31.XII.2009r.) w sprawie realizacji ustawy 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynika ze zmian 

wprowadzonych do przedmiotowej ustawy. Dotyczą one zarówno okresu w którym rządowy program 

obowiązuje a mianowicie do 2013 roku jak i przenoszą na gminę finansowanie świadczeń przyznawanych 

osobom samotnie gospodarującym i rodzinom, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego. 
Ponadto w nowej uchwale określono wyższe stawki dofinansowania do gorącego posiłku (wzrost o 0,50 zł) 
i określono kwotę miesięcznego świadczenia pieniężnego na zakup żywności na kwotę 75 zł na osobę, co 

podyktowane jest znacznym wzrostem cen art. spożywczych.  

a) dzieci przedszkolne oraz dzieci młodsze pozostające w domu,

b) uczniów szkół do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

c) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w 
szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chore lub niepełnosprawne, 

a) w stosunku do dzieci do 7 roku życia w okresie przebywania w tych placówkach,

b) w stosunku do młodzieży realizującej obowiązek szkolny – w okresie roku szkolnego w dni nauki szkolnej,

c) w stosunku do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej korzystającej z pomocy w specjalistycznych placówkach
– w okresie ich przebywania w tych placówkach, 

d) w stosunku do pozostałych osób – w okresie wskazanym w decyzji,

a) wydawania posiłków w sposób zapewniający zachowanie należytej higieny i poszanowanie godności 
dziecka, 

b) organizacji innego wartościowego posiłku z gorącym napojem w przypadku braku możliwości realizacji 

pomocy w formie gorącego posiłku, 

Wielokrotność kryterium wyrażona w % Zwrot pomocy wyrażony w %

Od 150 do 200 50

Powyżej 200 100

1) Uchwała Nr 309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji 
wieloletniego programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do 
dożywiania oraz 

2) Uchwała Nr 32/V/2007 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 9 lutego 2007r. w sprawie : zmiany uchwały Nr

309/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 lutego 2006r.w sprawie realizacji wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2006 – 2009 oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

ID: SAKSR-ZUHUK-FDGHZ-YTKTI-SIGDZ. Podpisany. Strona 3 / 3


